



ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: 4127-7100 internos 8858 / 8875 / 8876

Unidad Requirente: DIRECCION DE HIGIENE Y SEGURIDAD DEL TRABAJO (D HST)

ORDEN DE COMPRA

Número: 157

Ejercicio: 2018

Fecha: 15/08/18

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Contratación Directa - Art. 9, inc. 3, ap. a), R.P. N° 1145/12

Nro: 44 **Ejercicio:** 2018

CUDAP: EXP-HCD 1360/2018

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE CARTELERÍA PARA MEJORAMIENTO DE LA SEÑALIZACIÓN INFORMATIVA Y DE EVACUACIÓN DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 168 / 2018 de fecha 13 de Agosto de 2018.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: DINALIGHT S.R.L.

CUIT: 30711508747

Domicilio: FRANKLIN D ROOSEVELT 3644 PB CABA

Teléfono: 4542-2777 / 4547-0034

Fax:

E-Mail: dg@dinalight.com

| REGLÓN | ITEM | CANTIDAD | UNIDAD MEDIDA | DESCRIPCION | Costo Unitario | Costo Total (IVA Incluido) |
|--------|------|----------|---------------|--|----------------|----------------------------|
| 1 | 1 | 100 | Unidad | Cartel: 15x25cm. de alto impacto de 1,5 mm de esp. "EN CASO DE INCENDIO NO USE EL ASCENSOR". Con cinta bifaz para pegar en pared. Con símbolo de hombre descendiendo. | \$49,90 | \$4.990,00 |
| 1 | 2 | 40 | Unidad | Cartel: 15x25cm. de alto impacto 1,5 mm de esp. "EN CASO DE INCENDIO NO USE EL ASCENSOR". Con cinta bifaz para pegar en pared. Con símbolo de hombre asc. escalera | \$62,37 | \$2.494,80 |
| 1 | 3 | 60 | Unidad | Cartel: 10x40cm. alto impacto rectangular de 1,5 mm de esp. SALIDA y símbolo flecha hacia la derecha. Fondo verde, con letras y símbolo blanco Fotoluminiscente. Cinta bifaz para pared. | \$62,36 | \$3.741,60 |



ORDEN DE COMPRA

| | | | | | | |
|---|----|-----|--------|--|----------|------------|
| 1 | 4 | 60 | Unidad | Cartel: 10x40cm. de alto impacto rectangular de 1,5 mm de esp. leyenda: SALIDA y símbolo flecha hacia la izq. Fondo verde, con letras y símbolo blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz pared | \$62,36 | \$3.741,60 |
| 1 | 5 | 60 | Unidad | Cartel: 10x40cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de esp. SALIDA DE EMERGENCIA y símbolo flecha hacia la izq. Fondo verde, letras y símbolos blanco Fotoluminiscente. Cinta bifaz para pared | \$62,36 | \$3.741,60 |
| 1 | 6 | 60 | Unidad | Cartel: 10x40cm. de alto impacto rectangular: SALIDA DE EMERGENCIA y símbolo flecha hacia la derecha. Fondo verde, letras y símbolo blanco Fotoluminiscente. Con cinta bifaz para pegar en pared | \$62,36 | \$3.741,60 |
| 1 | 7 | 200 | Unidad | Cartel: 10x40cm de alto impacto cuadrado con 1,5 mm de esp. con símbolo FLECHA. Fondo verde, con símbolo blanco Fotoluminiscente. Con cinta bifaz para pegar en pared. | \$49,90 | \$9.980,00 |
| 1 | 8 | 30 | Unidad | Cartel: 30x25cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de esp. con leyenda: SALIDA y el símbolo hombre ascendiendo escalera con orientación a la derecha. Fondo verde, con letras y simbolo blanco Fotoluminiscente. Con cinta bifaz para pegar en pared. | \$124,73 | \$3.741,90 |
| 1 | 9 | 30 | Unidad | Cartel: 30x25cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de esp. con leyenda: SALIDA y el símbolo hombre ascendiendo escalera con orientación a la izq. Fondo verde, con letras y símbolo blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$124,73 | \$3.741,90 |
| 1 | 10 | 100 | Unidad | Cartel: 30x25cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de espesor con leyenda: SALIDA y el símbolo hombre descendiendo escalera con orientación a la derecha. Fondo color verde, con letras de color blanco Fotoluminiscente. Con cinta bifaz para pegar en pared | \$99,80 | \$9.980,00 |
| 1 | 11 | 80 | Unidad | Cartel: 30x25cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de espesor leyenda: SALIDA y el símbolo hombre descendiendo escalera con orientación a la izq. Fondo verde, con letras blanco Fotoluminiscente. Con cinta bifaz para pegar en pared | \$124,75 | \$9.980,00 |
| 1 | 12 | 120 | Unidad | Cartel: 5x50cm. Vinilo autoadhesivo rectangular "EMPUJE". Fondo verde, con letras blanco. Fotoluminiscente | \$21,08 | \$2.529,60 |
| 1 | 13 | 150 | Unidad | Cartel: 10x30cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de esp. "SALIDA". Fondo verde, con letras blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pared | \$49,90 | \$7.485,00 |

14



ORDEN DE COMPRA

| | | | | | | |
|---|----|-----|--------|---|----------|-------------|
| 1 | 14 | 150 | Unidad | Cartel: 10x30cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de esp. SALIDA DE EMERGENCIA. Fondo verde, letras blanco. Fotoluminiscente cinta bifaz para pared | \$49,90 | \$7.485,00 |
| 1 | 15 | 40 | Unidad | Cartel: 10x40cm. de alto impacto rectangular con 1,5 mm de espesor leyenda: NO ES SALIDA Fondo verde, con letras blancas. Fotoluminiscente. Con cinta bifaz para pegar en pared | \$62,37 | \$2.494,80 |
| 1 | 16 | 60 | Unidad | Placa: 20x40cm Guía de Evacuación en caso de Incendio. Alto impacto con cinta bifaz para pegar en la pared | \$104,00 | \$6.240,00 |
| 1 | 17 | 120 | Unidad | Cartel: 30x40cm. leyenda: "En caso de evacuación descender por el lado externo" Con cinta bifaz para pegar en pared | \$166,33 | \$19.959,60 |

SUBTOTAL RENGLON: 1 \$ 106.069,00

| | | | | | | |
|---|---|------|--------|---|---------|------------|
| 2 | 1 | 1000 | Unidad | Cartel: 5x5cm. Cuadrado de 5x5 cm. Alto Impacto Fotoluminiscente de alta intensidad. Autoadhesivo para pegar en pared | \$4,99 | \$4.990,00 |
| 4 | 1 | 50 | Unidad | Vinilo: 10x15cm autoadhesivo Riesgo Eléctrico | \$10,88 | \$544,00 |
| 4 | 2 | 50 | Unidad | Cartel: 10x15cm Riesgo Eléctrico. Alto Impacto Con cinta bifaz para pared | \$49,90 | \$2.495,00 |

SUBTOTAL RENGLON: 4 \$ 3.039,00

| | | | | | | |
|---|---|-----|--------|--|----------|-------------|
| 5 | 1 | 200 | Unidad | Cartel vinilo para piso en material fotoluminiscente, de 400 mm de diam y laminado material alto tránsito 500 mm de diám. Autonomía mín: 15 min | \$208,27 | \$41.654,00 |
| 6 | 1 | 800 | Unidad | Gráfica de 22 x 36 cm aprox. impresa en pvc gofrado bajo vidrio full color, con fondo blanco en serigrafía y adhesivo protector alto tránsito | \$92,56 | \$74.048,00 |
| 7 | 1 | 600 | Unidad | Vinilo: de 600x450 mm de alta definición autoadhesivo mate de planos de evacuación. Piso Par A : 150 - Piso Par B: 150 - Piso Impar A : 150 - Piso Impar B: 150 | \$52,45 | \$31.470,00 |
| 7 | 2 | 150 | Unidad | Plancha de 4 puntos de ref. De 150 x 150 mm. Ploteo de corte impresos: puntos de ref. de ubicación "USTED ESTA AQUI" impreso en vinilo rojo de alta definición y ruteados. | \$20,56 | \$3.084,00 |

SUBTOTAL RENGLON: 7 \$ 34.554,00

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|--|----------|------------|
| 8 | 1 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar calzado de seguridad. Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
|---|---|----|--------|--|----------|------------|

[Handwritten signature]



ORDEN DE COMPRA

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|--|----------|------------|
| 8 | 2 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar protección ocular. Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
| 8 | 3 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar ropa de trabajo Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
| 8 | 4 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar protección auditiva Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
| 8 | 5 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar casco de seguridad Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
| 8 | 6 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de mantener orden y limpieza Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
| 8 | 7 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar protección respiratoria Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |
| 8 | 8 | 30 | Unidad | Cartel: 22 x 28 cm de alto impacto de obligación de usar guantes Fondo color azul, con simbolo de seguridad de color blanco Fotoluminiscente Con cinta bifaz para pegar en pared | \$104,00 | \$3.120,00 |

SUBTOTAL RENGLON: 8 \$ 24.960,00

SON PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CATORCE CON 0/100 CTVOS. **TOTAL: \$ 289.314,00**

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los elementos se entregarán en la Dirección de Higiene y Seguridad sito en Av. Rivadavia 1841 piso 2, of. 218 CABA, en el horario de 9 a 17 hs. Coordinar al Teléfono 4127-7550



ORDEN DE COMPRA

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (60) días Corridos
Contados a partir del día siguiente a la fecha de perfeccionamiento del contrato (firma y recepción de la Orden de Compra).

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

FONDO DE RESERVA S/ R.P. N°0854/11-1617/12-1033/13-1892/14-1261/15-1927/16-1333/17

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Los pagos de facturas operarán dentro de los treinta (30) días a contar desde la fecha de conformidad brindada por el área requirente. A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como consumidor final. Las facturas a presentarse serán B o C. Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) del organismo: 30-53421333-2.

Presentación de Facturas: Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable sita en calle Riobamba N° 25, piso 6° , anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: 4127-4850/4863, acompañada de: remito/s, u otra certificación/es de ejecución - si correspondiera - y copia de la orden de compra.

Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico, debiendo adjuntar un archivo de imagen con la Orden de Compra vinculada a la factura o en defecto, en la factura deberá constar claramente el número de expediente y de contratación que se trata a fin de darle curso administrativo.

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 22/08/18

FIRMA [Firma]

SELLO Aclaración de la Empresa

DIALIGHT SCL
APODERADO

GERMÁN KIRSCHNER
Director de Compras
Dirección General Administrativo Contable
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN